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Kirkeudvalget har ved brev af 23. april 2010 bedt om kirkeministerens besvarelse af 
spørgsmål 6 vedrørende L 115, Forslag til lov om ændring af lov om udnævnelse af 
biskopper og om stiftsbåndsløsning og forskellige andre love (Ansættelse af nyud-
nævnte biskopper på længerevarende åremål samt forhøjelse af den pligtige af-
gangsalder for præster, provster og biskopper). 

 

”Spørgsmål 6 

Ministeren bedes bekræfte, at det ikke af den såkaldte Velfærdsaftale fremgår, at 
den fravigelse af pligtig afgangsalder for tjenestemænd præsterne er omfattet af, 
skal søges afskaffet.” 

 

Svar: 

Som bekendt blev Velfærdsaftalen indgået mellem Regeringen, Socialdemokrater-
ne, Dansk Folkeparti og Det Radikale Venstre den 20. juni 2006. 

Velfærdsaftalen er med andre ord indgået næsten 2 år før finansministerens frem-
sættelse af lovforslag L 175 den 1. april 2008, der efter Folketingets vedtagelse ved 
3. behandlingen den 29. maj 2008 førte til ophævelsen af den generelle pligtige af-
gangsalder på 70 år for tjenestemænd, og den deraf følgende forskel i fht. fasthol-
delsen af den pligtige afgangsalder på 70 år for tjenestemandsansatte præster. 

Som jeg også oplyste på det lukkede samråd med Kirkeudvalget den 7. april 2010, 
så er en del af Velfærdsaftalens hovedindhold, at arbejde for en senere tilbagetræk-
ning fra arbejdsmarkedet. Jeg henviser til slutningen af Velfærdsaftalens afsnit 2, 
hvoraf det fremgår, at der generelt ikke bør være pligtige aldersgrænser, hverken i 
lovgivningen eller i overenskomster. 

I Velfærdsaftalens afsnit 1.3 (om senere tilbagetrækning fra arbejdsmarkedet) frem-
går det videre, at det er aftalt at arbejde for afvikling af aldersdiskriminerende barri-
erer på arbejdsmarkedet. Det er aftalt, at dette skal gennemføres ved bl.a. at søge at 
hæve den pligtige afgangsalder for tjenestemænd. 

Nærværende lovforslag er i overensstemmelse hermed. 

For en god ordens skyld vedlægger jeg en kopi af Velfærdsaftalen til Kirkeudvalgets 
orientering. 
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